

# SPRAWOZDANIE STAROSTY ŻARSKIEGO

z dnia 26 stycznia 2010 r.

## z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Żarskim w 2009r.

Na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2001r., Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, zarządzeniem Starosty Żarskiego z dnia 21 sierpnia 2007r., utworzono Komisję Bezpieczeństwa i Porządku, zwaną dalej Komisją.

W skład Komisji, oprócz Starosty Marka Cieślaka – Przewodniczącego, wchodzi: - Michał Wolański Radny Powiatu - Bolesław Dworecki Radny Powiatu Lucyna Hoffman-Czyżyk Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Żarach - Marian Fularski Komendant Straży Miejskiej w Żarach - Małgorzata Miszcuk-Rzeźniczak Zastępca Prokuratura Rejonowego w Żarach Tomasz Rabenda Komendant Powiatowej Policji w Żarach - Dariusz Nowacki Specjalista Sztabu Policji KPP w Żarach Dariusz Łoś Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żarach. W ubiegłym roku Komisja realizowała zadania ujęte w „Powiatowym Programie Zapobiegania Przystępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2008-2010” oraz podejmowała sprawy bieżące związane z problemami stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Żarskiego. W roku 2009 w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oprócz członków stałych uczestniczyli zaproszeni goście: Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny pan Piotr Bogusławski, Prezes NZOZ „Szpital na Wyspie” pan Wiesław Olszański oraz Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego KP Policji pan Tomasz Białek. Na spotkaniach Komisji omówiona została działalność Powiatowej Policji i Powiatowej Straży Pożarnej. Przedstawione statystyki policyjne dot. Powiatu Żarskiego wykazały, że w porównaniu z latami ubiegłymi znacznie zmniejszyła się przestępczość kryminalna. Policja odnotowała o ok. ¼ mniej włamań, jak również przestępstw kryminalnych i gospodarczych związanych z wyłudzeniem kredytów, zakupami na raty lub sprzedażą czy produkcją płyt pirackich. Do sukcesów należy zaliczyć akcję zlikwidowania wytwórni płyt pirackich w Łęknicy, przeprowadzoną wspólnie ze Strażą Graniczną. Podkreślone zostało, że pion kryminalny żarskiej policji zajmuje czołowe miejsce w województwie lubuskim i działał zgodnie z przyjętym założeniem „nie cofać się wstecz i utrzymać”. W ruchu drogowym w 2008 roku w porównaniu z 2007r. policja odnotowała o 60 mniej kolizji drogowych i o 4 więcej wypadki. Wypadków ze skutkiem śmiertelnym było tyle samo, co w roku poprzednim, natomiast nastąpił wzrost w stosunku do roku 2006. Niepokojąca jest liczba ofiar śmiertelnych – 20 osób w 2008r. Najwięcej wypadków, biorąc pod uwagę ilość i skutki, występuje w okresie jesienno-zimowym i w miesiącach letnich. 92% wypadków nastąpiło z winy kierującego pojazdem, natomiast 8% z winy pieszych uczestników ruchu drogowego. Przyczyny to przede wszystkim niedostosowanie prędkości do panujących warunków na drodze, wymuszanie pierwszeństwa oraz brawura i nietrzeźwość kierowców. 20% wypadków, w tym najtragiczniejszych w skutkach, miało miejsce z winy pijanych kierowców. O 60% więcej niż w roku poprzednim policja zatrzymała nietrzeźwych kierowców. Podczas rutynowych kontroli funkcjonariusze zwracali również uwagę na to, czy osoby w pojeździe mają pozapinane pasy oraz prowadzili działania sprawdzające kierowców pod kątem narkotyków. Sprawozdanie z działalności Państwowej Straży Pożarnej zaprezentował Komendant. W ubiegłym roku w Komendzie PSP została zmodernizowana serwerownia i zainstalowano nową sieć komputerową. Przeprowadzony został przetarg na realizację 4 etapu rozbudowy jednostki. Na 2009r. zaplanowano wymianę bram i ocieplenie. W okresie sprawozdawczym do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego zostały włączone OSP

Stara Woda oraz OSP Żarki Wielkie. Na grudzień 2009 roku planowane było włączenie do KSRG OSP Sieniawa Żarska. Jednostki OSP włączone do systemu dofinansowywane są z budżetu państwa. W 2008r zostało odnotowanych 1587 zdarzeń, z czego 43% stanowiły pożary. 7% z ogółu zgłoszeń to alarmy fałszywe, w 4 przypadkach sprawy zostały skierowane na policję. W porównaniu z rokiem 2007 wzrosła liczba pożarów mieszkań (z 85 zdarzeń do 106 w 2008r.), natomiast zmalała liczba pożarów użytków rolnych (z 71 do 51) i zdarzeń drogowych (ze 119 do 96). Miała miejsce nietypowa interwencja strażaków w okolicy Olszyny (wypadek samochodu przewożącego trzodę chlewną). Żarscy strażacy biorą czynny udział w rozgrywkach sportowych, w których zajmują wysokie miejsca – 1 miejsce w mistrzostwach halowych piłki nożnej, ponowne zdobycie pucharu służb mundurowych komendanta PSP i KP. Komenda Powiatowej PSP, jak co roku, współpracowała przy organizacji 5 gminnych zawodach strażackich i 1 powiatowych. Na spotkaniu omówione zostały również założenia do projektu Powiatowego Programu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Powiecie Żarskim, którego celem jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w powiecie poprzez zastosowanie środków edukacyjnych, inżynieryjnych i prewencyjnych. Podjęto decyzję o powołaniu komisji programu. W związku z zagrożeniem grypą A/H1N1, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku poświęciła uwagę bezpieczeństwu sanitarnemu na terenie Powiatu. Zaproszeni na spotkanie goście Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny i Prezes NZOZ „Szpital na Wyspie” szczegółowo omówili sytuację sanitarną w powiecie. Odnotowane na terenie powiatu przypadki zachorowań na grypę typu A/H1N1 przebiegały łagodnie, a chorzy hospitalizowani byli w Zielonej Górze. „Szpital na Wyspie” przygotowany jest na wydzielenie oddziałów do izolacji, ale jak zaznaczył Prezes, nie będą to typowe oddziały zakaźne ze względu na brak sprzętu specjalistycznego i odpowiednio wyszkolonego personelu. Służby sanitarne podjęły działania informacyjne i kontrolne. Zaakcentowano, że najważniejsza jest edukacja i higiena w walce z chorobą. Krytyce zostały poddane mass media, jako źródło siania paniki wśród społeczeństwa, ponieważ większa umieralność jest na grypę sezonową, która jest bagatelizowana. Pozostałe służby również podjęły działania zapobiegające zachorowaniom, np. Policja najbardziej narażonych na zachorowanie funkcjonariuszy poddała zaszczepieniu na grypę sezonową. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku stwierdziła, że w 2009r na terenie Powiatu Żarskiego nie wystąpiły zdarzenia zakłócające porządek publiczny, a powiatowe służby, inspekcje i straże z zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli wywiązywały się należycie.